

2019年度 公益社団法人須賀川青年会議所 収支予算書(案)

2019年1月1日から2019年12月31日まで

(単位:円)

| 科目           | 2019年度予算額<br>1/1~12/31 | 2018年度補正予<br>算額<br>1/1~12/31(参) | 差異(参考)      | 備考   |
|--------------|------------------------|---------------------------------|-------------|--|
| I 事業活動収支の部   |                        |                                 |             |  |
| 1. 事業活動収入    |                        |                                 |             |  |
| (1)基本財産運用収入  | 500                    | 500                             | 0           |  |
| 基本財産利息収入     | 500                    | 500                             | 0           |  |
| (2)入会金収入     | 150,000                | 410,000                         | ▲ 260,000   | 5人×30,000円                                 |
| 特別会員入会金収入    | 150,000                | 210,000                         | ▲ 60,000    |  |
| 新入会員入会金収入    | 0                      | 200,000                         | ▲ 200,000   |  |
| (3)会費収入      | 4,200,000              | 4,400,000                       | ▲ 200,000   |  |
| 正会員会費収入      | 4,200,000              | 4,400,000                       | ▲ 200,000   |  |
| (4)補助金等収入    | 3,544,643              | 4,098,552                       | ▲ 553,909   |  |
| 地方公共団体補助金収入  | 3,544,643              | 4,098,552                       | ▲ 553,909   | 前年度前受金 3,044,643円<br>わんぱくキャンプ夏 市役所500,000円 |
| (5)寄付金収入     | 400,000                | 400,000                         | 0           |  |
| OB協力金        | 200,000                | 200,000                         | 0           |  |
| 協賛金          | 200,000                | 200,000                         | 0           | わんぱくキャンプ 協賛金                               |
| その他寄付金       | 0                      | 0                               | 0           |  |
| (6)雑収入       | 500                    | 500                             | 0           |  |
| 受取利息収入       | 500                    | 500                             | 0           |  |
| その他雑収入       | 0                      | 0                               | 0           |  |
| (7)登録料収入     | 2,860,000              | 3,105,000                       | ▲ 245,000   |  |
| 登録料          | 2,860,000              | 3,105,000                       | ▲ 245,000   | わんぱくキャンプ子供登録料                              |
| 事業活動収入計      | 11,155,643             | 12,414,552                      | ▲ 1,258,909 |  |
| 2. 事業活動支出    |                        |                                 |             |  |
| (1)事業費支出     | 7,746,643              | 8,963,552                       | ▲ 1,216,909 |  |
| 総務広報委員会運営費   | 266,000                | 220,000                         | 46,000      |  |
| 青少年共育委員会運営費  | 7,004,643              | 8,153,552                       | ▲ 1,148,909 |  |
| まちづくり委員会運営費  | 400,000                | 500,000                         | ▲ 100,000   |  |
| 会員拡大委員会運営費   | 76,000                 | 90,000                          | ▲ 14,000    |  |
| (2)管理費支出     | 2,505,600              | 2,498,490                       | 7,110       |  |
| 会議費          | 25,000                 | 25,000                          | 0           |  |
| 通動手当         | 60,000                 | 0                               | 60,000      |  |
| 給与手当         | 1,000,000              | 1,000,000                       | 0           |  |
| 労働保険料        | 16,550                 | 16,550                          | 0           |  |
| 旅費交通費        | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 通信運搬費        | 210,000                | 220,000                         | ▲ 10,000    |  |
| 消耗品費         | 140,000                | 140,000                         | 0           |  |
| 消耗什器備品費      | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 水道光熱費        | 0                      | 0                               | 0           |  |
| リース料         | 142,560                | 142,560                         | 0           |  |
| 印刷製本費        | 300,000                | 300,000                         | 0           |  |
| 賃借料          | 226,800                | 226,800                         | 0           |  |
| 広報費          | 100,000                | 132,400                         | ▲ 32,400    |  |
| 渉外費          | 130,000                | 130,000                         | 0           |  |
| 委託費          | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 保険料          | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 図書費          | 31,320                 | 31,320                          | 0           |  |
| 慶弔費          | 30,000                 | 30,800                          | ▲ 800       |  |
| 登記変更手数料      | 600                    | 600                             | 0           |  |
| 選挙管理委員会費     | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 次年度事務費       | 10,000                 | 10,000                          | 0           |  |
| 褒賞費          | 50,000                 | 50,000                          | 0           |  |
| 例会運営費        | 30,000                 | 30,000                          | 0           |  |
| 諸謝金          | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 雑費           | 2,770                  | 12,460                          | ▲ 9,690     |  |
| (3)負担金支出     | 903,400                | 952,510                         | ▲ 49,110    |  |
| その他負担金       | 90,000                 | 90,000                          | 0           |  |
| 出向者負担金       | 0                      | 0                               | 0           |  |
| JCI負担金       | 57,750                 | 57,085                          | 665         |  |
| 日本JC負担金      | 553,000                | 579,500                         | ▲ 26,500    |  |
| 国際協力資金       | 76,650                 | 89,425                          | ▲ 12,775    |  |
| WeBelieve購読料 | 126,000                | 136,500                         | ▲ 10,500    |  |
| 事業活動支出計      | 11,155,643             | 12,414,552                      | ▲ 1,258,909 |  |
| 事業活動収支差額     | 0                      | 620,580                         | ▲ 620,580   |  |
| II 投資活動収支の部  |                        |                                 |             |  |
| 1. 投資活動収入    |                        |                                 |             |  |
| (1)特定資産取崩収入  | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 周年事業積立金取崩収入  | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 投資活動収入計      | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 2. 投資活動支出    |                        |                                 |             |  |
| 投資活動支出計      | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 投資活動収支差額     | 0                      | 0                               | 0           |  |
| III 財務活動収支の部 |                        |                                 |             |  |
| 1. 財務活動収入    | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 財務活動収入計      | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 2. 財務活動支出    |                        |                                 |             |  |
| 財務活動支出計      | 0                      | 0                               | 0           |  |
| 財務活動収支差額     | 0                      | 0                               | 0           |  |
| IV 予備費支出     |                        |                                 |             |  |
| 当期収支差額       | 0                      | 620,580                         | ▲ 620,580   |  |
| 前期繰越収支差額     | 3,623,476              | 2,370,292                       | 1,253,184   |  |
| 次期繰越収支差額     | 3,623,476              | 2,990,872                       | 632,604     |  |

## 正味財産増減計算書

2019年1月1日から2019年12月31日まで

(単位:円)

| 科目名          | 2019年度予算額<br>1/1~12/31まで | 2018年度補正予算<br>額 | 差異          |
|--------------|--------------------------|-----------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 |                          |                 |             |
| 1. 経常増減の部    |                          |                 |             |
| (1) 経常収益     |                          |                 |             |
| 基本財産運用益      | 500                      | 500             | 0           |
| 基本財産利息       | 500                      | 500             | 0           |
| 受取入金         | 150,000                  | 410,000         | ▲ 260,000   |
| 特別会員入会金      | 150,000                  | 210,000         | ▲ 60,000    |
| 新入会員入会金      | 0                        | 200,000         | ▲ 200,000   |
| 受取会費         | 4,200,000                | 4,400,000       | ▲ 200,000   |
| 正会員会費        | 4,200,000                | 4,200,000       | 0           |
| 新入会員会費       | 0                        | 0               | 0           |
| 事業収益         | 2,860,000                | 3,105,000       | ▲ 245,000   |
| 登録料          | 2,860,000                | 3,105,000       | ▲ 245,000   |
| 懇親会費         | 0                        | 0               | 0           |
| 広告料          | 0                        | 0               | 0           |
| 販売           | 0                        | 0               | 0           |
| 雑収益          | 0                        | 0               | 0           |
| 受取補助金等       | 3,544,643                | 4,098,552       | ▲ 553,909   |
| 受取国庫補助金      | 0                        | 0               | 0           |
| 地方公共団体補助金    | 3,544,643                | 4,098,552       | ▲ 553,909   |
| 受取民間補助金      | 0                        | 0               | 0           |
| 受取補助金等振替額    | 0                        | 0               | 0           |
| 受取負担金        | 0                        | 0               | 0           |
| 受取負担金        | 0                        | 0               | 0           |
| 受取負担金振替額     | 0                        | 0               | 0           |
| 受取寄付金        | 400,000                  | 400,000         | 0           |
| OB協力金        | 200,000                  | 200,000         | 0           |
| 協賛金          | 200,000                  | 200,000         | 0           |
| その他寄付金       | 0                        | 0               | 0           |
| 受取寄付金振替額     | 0                        | 0               | 0           |
| 雑収益          | 500                      | 500             | 0           |
| 受取利息収入       | 500                      | 500             | 0           |
| その他雑収入       | 0                        | 0               | 0           |
| 経常収益計        | 11,155,643               | 12,414,552      | ▲ 1,258,909 |

| 科目名             | 2019年度予算額<br>1/1～12/31まで | 2018年度補正予算<br>額 | 差異         |
|-----------------|--------------------------|-----------------|------------|
| (2)経常費用         | 0                        |                 | 0          |
| 事業費             | 9,292,371                |                 | 9,292,371  |
| 会議費             | 92,000                   |                 | 92,000     |
| 通勤手当            | 48,000                   |                 | 48,000     |
| 給与手当            | 800,000                  |                 | 800,000    |
| 福利厚生費           | 13,240                   |                 | 13,240     |
| 旅費交通費           | 7,004,643                |                 | 7,004,643  |
| 通信運搬費           | 116,000                  |                 | 116,000    |
| 消耗品費            | 232,000                  |                 | 232,000    |
| 消耗什器備品費         | 0                        |                 | 0          |
| 水道光熱費           | 0                        |                 | 0          |
| 印刷製本費           | 0                        |                 | 0          |
| 賃借料             | 451,488                  |                 | 451,488    |
| 広報費             | 80,000                   |                 | 80,000     |
| 渉外費             | 0                        |                 | 0          |
| 委託費             | 260,000                  |                 | 260,000    |
| 保険料             | 0                        |                 | 0          |
| 図書費             | 0                        |                 | 0          |
| 諸謝金             | 0                        |                 | 0          |
| 雑費              | 195,000                  |                 | 195,000    |
| 管理費             | 1,863,272                |                 | 1,863,272  |
| 会議費             | 23,000                   |                 | 23,000     |
| 通勤手当            | 12,000                   |                 | 12,000     |
| 給与手当            | 200,000                  |                 | 200,000    |
| 福利厚生費           | 3,310                    |                 | 3,310      |
| 旅費交通費           | 0                        |                 | 0          |
| 通信運搬費           | 105,000                  |                 | 105,000    |
| 消耗品費            | 28,000                   |                 | 28,000     |
| 消耗什器備品費         | 0                        |                 | 0          |
| 水道光熱費           | 0                        |                 | 0          |
| 印刷製本費           | 300,000                  |                 | 300,000    |
| 賃借料             | 73,872                   |                 | 73,872     |
| 広報費             | 20,000                   |                 | 20,000     |
| 渉外費             | 160,000                  |                 | 160,000    |
| 委託費             | 600                      |                 | 600        |
| 保険料             | 0                        |                 | 0          |
| 図書費             | 31,320                   |                 | 31,320     |
| 諸謝金             | 0                        |                 | 0          |
| 雑費              | 2,770                    |                 | 2,770      |
| その他負担金          | 903,400                  |                 | 903,400    |
| 国際青年会議所負担金      | 57,750                   |                 | 57,750     |
| 日本青年会議所負担金      | 553,000                  |                 | 553,000    |
| 国際協力金           | 76,650                   |                 | 76,650     |
| WeBelieve購読料    | 126,000                  |                 | 126,000    |
| 他団体負担金          | 90,000                   |                 | 90,000     |
| 出向者負担金          | 0                        |                 | 0          |
| 特定資産評価損益等       | 0                        |                 | 0          |
| 特定資産評価損益等       | 0                        |                 | 0          |
| 投資有価証券評価損益等     | 0                        |                 | 0          |
| 投資有価証券評価損益等     | 0                        |                 | 0          |
| 経常費用計           | 11,155,643               |                 | 11,155,643 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 0                        |                 | 0          |
| 特定資産評価損益等       | 0                        |                 | 0          |
| 評価損益等計          | 0                        |                 | 0          |
| 当期経常増減額         | 0                        |                 | 0          |

| 科目名           | 2019年度予算額<br>1/1～12/31まで | 2018年度補正予算<br>額 | 差異        |
|---------------|--------------------------|-----------------|-----------|
| 2. 経常外増減の部    | 0                        |                 | 0         |
| (1) 経常外収益     | 0                        |                 | 0         |
| 固定資産売却益       | 0                        |                 | 0         |
| 建物売却益         | 0                        |                 | 0         |
| 車両運搬具売却益      | 0                        |                 | 0         |
| 什器備品売却益       | 0                        |                 | 0         |
| 土地売却益         | 0                        |                 | 0         |
| 借地権売却益        | 0                        |                 | 0         |
| 電話加入権売却益      | 0                        |                 | 0         |
| 特定資産取崩収入      | 0                        |                 | 0         |
|               | 0                        |                 | 0         |
| 経常外収益計        | 0                        |                 | 0         |
| (2) 経常外費用     | 0                        |                 | 0         |
| 固定資産売却損       | 0                        |                 | 0         |
| 建物売却損         | 0                        |                 | 0         |
| 車両運搬具売却損      | 0                        |                 | 0         |
| 什器備品売却損       | 0                        |                 | 0         |
| 土地売却損         | 0                        |                 | 0         |
| 借地権売却損        | 0                        |                 | 0         |
| 電話加入権売却損      | 0                        |                 | 0         |
| 特定資産取得支出      | 0                        |                 | 0         |
|               | 0                        |                 | 0         |
| 災害損失          | 0                        |                 | 0         |
| 災害損失          | 0                        |                 | 0         |
| 経常外費用計        | 0                        |                 | 0         |
| (3) 他会計振替額    | 0                        |                 | 0         |
| 当期経常外増減額      | 0                        |                 | 0         |
| 当期一般正味財産増減額   | 0                        |                 | 0         |
| 一般正味財産期首残高    | 5,301,104                |                 | 5,301,104 |
| 一般正味財産期末残高    | 5,301,104                |                 | 5,301,104 |
| II 指定正味財産増減の部 | 0                        |                 | 0         |
| 受取補助金等        | 0                        |                 | 0         |
| 受取国庫補助金       | 0                        |                 | 0         |
| 受取地方公共団体補助金   | 0                        |                 | 0         |
| 受取民間補助金       | 0                        |                 | 0         |
| 受取国庫助成金       | 0                        |                 | 0         |
| 受取地方公共団体助成金   | 0                        |                 | 0         |
| 受取民間助成金       | 0                        |                 | 0         |
| 受取負担金         | 0                        |                 | 0         |
| 受取負担金         | 0                        |                 | 0         |
| 受取寄付金         | 0                        |                 | 0         |
| 受取寄付金         | 0                        |                 | 0         |
| 固定資産受贈益       | 0                        |                 | 0         |
| 土地受贈益         | 0                        |                 | 0         |
| 投資有価証券受贈益     | 0                        |                 | 0         |
| 特定資産評価益       | 0                        |                 | 0         |
| 特定資産評価益       | 0                        |                 | 0         |
| 特定資産評価損       | 0                        |                 | 0         |
| 特定資産評価損       | 0                        |                 | 0         |
| 一般正味財産への振替額   | 0                        |                 | 0         |
| 一般正味財産への振替額   | 0                        |                 | 0         |
| 当期指定正味財産増減額   | 0                        |                 | 0         |
| 指定正味財産期首残高    | 0                        |                 | 0         |
| 指定正味財産期末残高    | 0                        |                 | 0         |
| III 正味財産期末残高  | 5,301,104                |                 | 5,301,104 |



## 資金調達及び設備投資の見込みについて

(平成 31 年 1 月 1 日から平成 31 年 12 月 31 日まで)

### (1) 資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載して下さい。

| 借入れの予定 |     | <input type="checkbox"/> あり | <input checked="" type="checkbox"/> なし |
|--------|-----|-----------------------------|--|
| 事業番号   | 借入先 | 金額                          | 使途                                     |
|        |     | 円                           |  |

### (2) 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却または売却を含む）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載して下さい。

| 設備投資の予定 |         | <input type="checkbox"/> あり | <input checked="" type="checkbox"/> なし |
|---------|---------|-----------------------------|--|
| 事業番号    | 設備投資の内容 | 支出又は収入の<br>予定額              | 使途                                     |
|         |         | 円                           |  |